



# Thorsager Skole og Børnehus

MÅNEDSNYT

APRIL 2023

Kære forældre. Nedenfor ser I invitation til dialogmøde fra bestyrelsen. Vi håber, I vil bakke op om dette arrangement.



**NÅR FÆLLESSKABET UDFORDRES  
OG UDFORDRER - OM INKLUSION**

FÆLLESBESTYRELSEN INVITERER ALLE FORÆLDRE PÅ  
THORSAGER SKOLE OG BØRNEHUS TIL DIALOGMØDE

 **TORS DAG D. 13. APRIL kl. 17-19** 

**TEMA: Inklusion - hvorfor og hvordan**

**Program**

17.00 - Velkomst og bestyrelsens beretning v/ formand Tove B. Z. Sørensen  
17.10 - Hvad er inklusion, og hvordan agerer vi bedst som forældre for at hjælpe vores børn med at rumme og blive rummet i et fællesskab - fra vuggestue til skoleklasse. Ved skolekonsulent Signe Larsen, Pindstrupskolen  
18.00 - Pause med forplejning  
18.15 - Hvilke muligheder, mål, hensigter og overvejelser har byrådspolitikerne arbejdet med i forhold til inklusion i Syddjurs Kommunes institutioner og skoler. Efterfølgende mulighed for spørgsmål og dialog. Med deltagelse fra Jesper Yde Knudsen (EL) og Riber Hog Anthonen (V) fra Familie-, Børn-, og Læringsudvalget.

SÆT KRYDS I KALENDEREN 13. APRIL. TILMELDING PÅ AULA - ELLER PÅ DE OPHÆNGTE SEDLER I BØRNEHAVEN OG VUGGESTUEN.

## Borgmesterbesøg i Thorsager:



Tirsdag den 21. marts var borgmester Michael Stegger Jensen i Thorsager og havde åbent kontor på skolen for kommunens borgere. Der blev dog også bl.a. tid til at hilse på nogle af skolens elever samt en rundvisning med bestyrelsesformand Tove Zacher og Birgitte.

## 4a deltager i projekt FIT:BIT

Fra den 17.-21. april deltager 4a i projekt FIT:BIT. Formålet med projektet er at se, hvor meget elever i 4. klasse bevæger sig i løbet af en skoleuge. Elevernes bevægelse måles gennem et armbånd på deres håndled. For at se bevægelsesmønstrene i den rette kontekst, er der udviklet en algoritme, der sammenholder elevens bevægelsesdata med tid, fag, klasse og skole. Alle data er fuldt anonymiseret, og projektet er derfor ikke omfattet af GDPR. Forældre og elever i 4a vil modtage mere information inden opstart.

## Sund kost og fællesskab omkring måltidet.

Onsdag d. 3.maj starter vores forsøg med frokost til mellemtrinnet to dage om ugen.

Tidligere på året søgte skolen i samråd med bestyrelsen midler fra den politiske pulje til at afprøve en frokostordning for mellemtrinnet på Thorsager Skole. Projektet er søgt til at løbe af stablen i efteråret 2023, men politikerne vil gerne have en evaluering i starten af november, hvorfor vi går i gang allerede i maj og afslutter til efterårsferien. Maden vil blive leveret fra Centralkøkkenet i Rønne. Helt konkret betyder det, at 3-6.klasse fra maj måned får frokost onsdage og fredage. I maj måned er maden betalt af projektet, herefter vil en menu koste 25 kr. (info omkring betaling kommer senere). Vi er ikke helt på plads endnu med, hvordan maden skal fordeles ud til eleverne i klasserne, men elevrådet er på sagen. Når vi afslutter til efteråret, vil vi bede forældre, elever og lærere hjælpe med at evaluere projektet.

## SFO i april:

Vi har nu fået sagt farvel til 3. klasse med en masse gode konkurrencer, der blev afsluttet med en ordentligt gang dodgeball for hele SFO'en. Det betyder også, at vi har fået plads til nye børn. Mandag i påsken starter de nye spirer sammen med Maria fra SFO'en, Lene og Elaf fra børnehaven samt Mette, som er pædagogstuderende.

Vores tavle med de aktiviteter, vi tilbyder i løbet af ugen, kommer i stor stil til at tage

højde for inklusion af de nye spirer. Vi vil tage en snak med hver af de nuværende klasser, om det at være det gode forbillede og hjælpe spirerne med alle de nye ting i hverdagen, som de skal til at stifte bekendtskab med.

I april vil Maria fortsætte sy-værkstedet og der vil krea-værksted med Maibritt nogle dage. Månedens event vil være en stor fodboldturnering. Dato følger senere.

### **Personale:**

Pædagogmedhjælper Benedikte Skovgaard Rasmussen er midlertidig ansat i Blæksprutten indtil vi får ansat en ny pædagog.

Pædagogmedhjælper Elaf Aaws er ansat fra den 13. marts frem til 31. juli 2023. Hun starter i Ørnene og flytter med over i tidlig SFO 1. april.

Pædagogstuderende Mette Eriksen starter i praktik 1. april. Hun skal være tilknyttet tidlig SFO og følge med op i 0. klasse indtil 30. september.

### **Det sker i marts:**

1. april – 10. april: Påskeferie i skolen. SFO og børnehus er åbent for tilmeldte børn.

1. april: Ørnene bliver en del af SFO'en.

12. april: 6. klasse til Floorball i Rønde

13. april: Bestyrelsen inviterer alle forældre i Thorsager Skole og Børnehus til dialogmøde om inklusion.

17.-21. april: 4a deltager i projekt FIT:BIT

27. april kl. 11: Kuls (Syddjurs Musikskole) kommer på besøg og spiller og fortæller om orkestret.

**Med venlig hilsen og god påske**

**Helle, Claus og Birgitte**



*5a har arbejdet med Louis Jensens forfatterskab. Deres bud på firkantede historier kan ses på opslagstavlen ved biblioteket.*